
Offline tilsyn, data og registrering i marken 

 

Det er vigtigt, når man laver anlægsopgaver og registrering i marken at man har alle tilgængelige data med. 

 

Derfor har undertegnede i samarbejde med Geograf taget GMGIS løsningen i brug. I denne løsning er samlet alle relevante GIS 

data, alle ledningsregistreringer fra diverse ledningsejere, kloak oplysninger, det samlede anlægs projekt incl. alle tegninger, 

længde og tværprofiler, tilladelser og beskyttet natur, arkæologi med mere. 

 

 
 



Der er dårlig net forbindelse i Vesthimmerlands kommune, så det har været meget vigtigt, at løsningen kører offline, så den altid 

var tilgængelig. 

 

 
 

Løsningen er bygget op med en lagkontrol, så der er mulighed for at tænde og slukke for de lag som man ikke skal bruge. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Det har haft enorm værdi, at der er mulighed for at finde og afsætte f.eks. dræn i marken, inden de blev ødelagt af gravemaskiner. 

 

Alle ledninger og kabler er med i løsningen, så manden på gravemaskinen ved altid hvornår han nærmer sig et kabel, så der er 

mulighed for at undgå graveskader og få lavet en præcis afsætning i marken. 

 

 

 

 
 

Med hensyn til arkæologi, som mangler at blive udgravet, så kan arkæologer opmåle og markere præcis hvad der mangler at blive 

udgravet og hvad der er frigivet. 



 
 

Alle de nyeste projekttegninger er tilgængelig både så de kan anvendes og genfindes med ipaden i marken som ovenstående. 

Her er der også mulighed for at opdatere afvandings og kloaknettet direkte, hvorefter at den samlede registrering kan indlæses 

tilbage i DANDAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Der er også mulighed for at åbne de originale pdf dokumenter.  

 

 
 

 

 

 

 



 
 

PDF dokument 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hele kommunens arkiv er digitaliseret og der er mulighed for at tilgå alle digitale dokumenter via Ipaden. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Registrering og vedligehold af af data over gadelys er også en af de opgaver som Ipaden benyttes til. Hvornår er der lavet tilsyn, 

udskiftning til LED, øvrigt vedligehold og registrering på gadelys. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Der er mulighed for at redigere data på den enkelte mast. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Der er også mulighed for alt muligt andet registrering, det er kun fantasien som sætter grænser. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vesthimmerlands museum er også begyndt at anvende løsningen i forbindelse med arkæologiske undersøgerler, forundersøgelser 

og komplette udgravningsplaner. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der er mulighed for at tilknytte for at tilknytte billeder, tegninger snit med mere til det enkelte udgravningspunkt. 

 

 
 

 



 

 

 
 

For yderligere information, kontakt: 

 

Jørgen Kristensen,  

email jkr@vesthimmerland.dk 

tlf. 20291265 

 

Eller 

 

Geograf: 

 

www.Geograf.dk 

 

tlf. 48166700 

mailto:jkr@vesthimmerland.dk
http://www.geograf.dk/

